
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ.   5 /2013   Συνεδρίασης  της Οικονομικής  Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης  65/2013 
 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση διάθεσης πίστωσης των δαπανών της ΠΕ Ξάνθης. 
 
  Στην  Κομοτηνή σήμερα στις 12 Φεβρουαρίου 2013  ημέρα Τρίτη  και ώρα  13.30 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης,  1ος όροφος, Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα   από  την Δ.Δ.οικ.740/6-12-2013 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου 
αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με  τις  διατάξεις  του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010. 
  Παρόντες ήταν : ο κ. 1) Γεώργιος Χριστοδουλίδης Αντιπρόεδρος Προεδρεύων της Οικονομικής 
Επιτροπής, 2) Γεώργιος Ζιμπίδης μέλος, 3) Γεωργία Μαραγκού μέλος, 4) Ζουμπουλιά Κουκουβέλα 
μέλος 5) Δημήτριος Πέτροβιτς μέλος 6) Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος, 7)  Χρήστος Ποτόλιας μέλος. 
  Απόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Παύλος Δαμιανίδης Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής  και 2) Ιωάννης 
Νικολαΐδης μέλος οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα.  
 Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ Σμαρώ Δαδινίδου. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 65: Εισηγούμενη το δεύτερο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού - Οικονομικού της 
ΠΕ Ξάνθης με το υπ’ αριθμ. 11019/ΞΔΔΟ4080/4-2-2013 έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής: Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 
1. του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/ τ. Α’/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική όπως Αυτοδιοίκησης και όπως 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
2. του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/ τ. Α’/27-12-2010) «Οργανισμός όπως Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας & Θράκης» 
3. Όπως διατάξεις του Ν. 2362/95 «περί Δημοσίου Λογιστικού ελέγχου των δαπανών του κράτους και 
όπως διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε με το Ν. 3871/2010 
4. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ  85/Α/11-4-2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/Εκ», άρθρο 5 το οποίο αντικατέστησε το άρθρο 
176 του Ν. 3852/2010 «περί αρμοδιοτήτων Οικονομικής Επιτροπής Περιφερειών». 
5. Το  Αριθμ. Πρωτ. 2/80427/0026/30-11-2012 έγγραφο του Υπουργείου Οικονομικών περί έγκρισης 
δαπανών και διάθεση πιστώσεων του προϋπολογισμού των περιφερειών. 
 6. Το γεγονός ότι υπάρχουν εγκεκριμένες πιστώσεις στους αντίστοιχους ΚΑΕ, η υπηρεσία: 
 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση των δαπανών και τη διάθεση πίστωσης από τον προϋπολογισμό 2013 της Π.Ε. Ξάνθης 
προκειμένου να εκδώσουμε τις αποφάσεις αναλήψεων όπως αυτές παρουσιάζονται στον συνημμένο 
πίνακα. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
  
Εγκρίνει τη διάθεση πίστωσης των δαπανών των Διευθύνσεων της ΠΕ Ξάνθης, όπως αυτές 
παρουσιάζονται στον παρακάτω πίνακα : 

Α/Α KAE ΠΟΣΟ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

1 2072.0831 4.000,00 
Ύδρευση και άρδευση  (Υπηρεσιών Π.Ε. 
Ξάνθης) 14.000,00 

2 2072.0843 200,00 
Πρόβλεψη για εκτυπώσεις Δ/νσης Διοικητικού - 
Οικονομικού 26.000,00 

3 2072.0851 5.346,00 

Αμοιβές για συντήρηση και επισκευή κτιρ & λοιπ 
μονίμων εγκαταστάσεων (συντήρηση 
ανελκυστήρων 2013 ΠΕ Ξάνθης) 15.000,00 

4 2072.0869 265,86 
Συντήρηση φωτοτυπικού μηχανήματος 
(Γρ.Αντιπερ/χη) & Αναγόμωση πυροσβεστήρων 20.000,00 

5 2072.1329 54,59 
Προμήθεια ανταλλακτικών φωτοτυπικού 
μηχανήματος (Γρ.Αντιπερ/χη) 4.000,00 

ΑΔΑ: ΒΕΤ47ΛΒ-ΜΦ8



6 2072.1699 31,00 

Προμήθεια υλικώνγια πυροσβεστήρες & 
κλειδαριά γραφείου Δ/νσης Διοικητικού - 
Οικονομικού 67.000,00 

7 2072.1729 154,40 
Προμήθεια βραστήρα καφέ για συσκέψεις & 
συνεδριάσεις (Γρ. Αντιπεριφερειάρχη) 8.000,00 

8 2151.0711 1.600,00 
Πρόβλεψη για έξοδα εκτός έδρας υπαλλήλων 
Δ/νσης Υγείας Α' Εξαμήνου 2013 4.000,00 

9 2291.0829 200,00 
Πρόβλεψη για λοιπές μεταφορές Δ/νσης 
Αγροτικής Οικονομίας  1.000,00 

  2291.0843 86,10 Έκτύπωση καρτελών δελτίων δειγματοληψίας 1.000,00 

10 2291.0899 123,00 

Λοιπές ειδικές αμοιβές (μεταφορά ADSL Φορέα 
ΣΥΖΕΥΞΙΣ από το Διοικητήριο στη Δ/νση Αγρ. 
Οικονομίας και Κτηνιατρικής  πρώην Τμήμα 
Καπνού) 1.200,00 

11 2291.1699 41,00 
Προμήθεια σφραγίδων για την Δ/νση Αγρ. 
Οικονομίας 1.000,00 

12 2311.0899 328,00 Έλεγχος ΚΤΕΟ οχημάτων Π.Ε. Ξάνθης 30.000,00 

13 2351.0515 3.240,00 

Αποζημίωση υπαλλήλων του τμήματος 
χορήγησης αδειών ανάπτυξης, ενέργειας & 
φυσικών πόρων  Δ/νσης Ανάπτυξης, αρθ.26 
Ν.3982/2011 (5 υπάλληλοι) Α' Τρίμηνο 2013 13.000,00 

14 2351.0841 145,00 
Δημοσίευση σε εφημερίδες (ΜΑΧΗΤΗΣ & 
ΘΡΑΚΗ ΘΡΑΚΙΚΗ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ ΕΠΕ) 2.000,00 

15 2351.1699 40,00 Προμήθεια σφραγίδων για τη Δ/νση Ανάπτυξης 70.000,00 

16 2391.0843 202,95 

Εκτύπωση Διπλότυπων Μπλοκ Εισπράξεως για 
το τμήμα Αδειών Κυκλοφορίας Δ/νσης 
Μεταφορών & Επικοινωνιών 1.000,00 

17 2391.0869 24,60 Επισκευή fax Δ/νσης Μεταφορών 3.000,00 
18 2391.1329 43,27 Ανταλλακτικό Fax Δ/νσης Μεταφορών 1.000,00 

ΤΕΛΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 16.125,77 
 
 

Η παρούσα απόφαση έλαβε α/α 65/2013 
 

 
           Ο ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ ΤΗΣ Ο.Ε. 
                   ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 
 

         ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ 
               

 

              
           ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΙΜΠΙΔΗΣ  
ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΡΑΓΚΟΥ 
ΖΟΥΜΠΟΥΛΙΑ ΚΟΥΚΟΥΒΕΛΑ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ 
ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΟΤΟΛΙΑΣ 

ΑΚΡΙΒΕΣ  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

 
 

ΣΜΑΡΩ  ΔΑΔΙΝΙΔΟΥ 
 

ΑΔΑ: ΒΕΤ47ΛΒ-ΜΦ8


